
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Hruška

Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou
tel.č.: 582 386 715 | e-mail: ou@obechruska.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Hruška

konané dne 28. 2. 2023 v OÚ Hruška - přízemí od 17:00 hod.

Přítomno: Šplíchalová Vladana, Šplíchal Vlastimil, Ant Jaroslav, Anthová Alena, Kulhaj
Jan, Ludmila Kulhajová, Vrána František

Omluveni: ---
Neomluveni: ---
Předsedající: Mgr. Vladana Šplíchalová
Zapisovatel*: Vlastimil Šplíchal
Ověřovatelé zápisu: Jan Kulhaj, František Vrána

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Hruška („dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin starostkou
paní Vladanou Šplíchalovou, dále jen „Starostka“.
Přítomni zastupitelé: Vlastimil Šplíchal, Jaroslav Anth, Alena Anthová, Jan Kulhaj, Ludmila Kulhajová, František
Vrána

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Starostka navrhla ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu a jako

zapisovatele Vlastimila Šplíchala

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje jako ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

a jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno.

3. Schválení programu

Starostka seznámila přítomné se zveřejněným programem a navrhla doplnění programu o bod:  „Schválení
dodatku č.1 ke smlouvě III/43321 Hruška – Tvorovice“

Program:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Zahájení1.
Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu2.
Schválení programu3.
Pravomoc starostky4.
Veřejné projednání5.
„Aktualizace – PROGRAM ROZVOJE OBCE HRUŠKA“
Schválení prodeje pozemku6.
Projednání záměru úvěru na akci7.
"Silnice III/43321 Hruška – Tvorovice“
Veřejné projednání projektu8.
„Revitalizace Hájku – místo pro setkávání a odpočinek"
Rozpočtové opatření9.
Odvolání člena Kontrolní komise10.
Projednání „Výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022“11.
Schválení dodatku č.1 ke smlouvě III/43321 Hruška – Tvorovice12.
Různé13.
Závěr14.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno.

4. Pravomoc starostky

V souladu s § 102 odst.  2 pism. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  obcích (obecní zřizení),  ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

-          do výše 250.000, - Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve financování, při
které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech:

a) přesunu rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový objem
příjmů, výdajů a financování,

b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a k tomu
odpovídající výdaje k čerpání dotace),

c) zapojení neočekávaných příjmů,

d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901, 6901),

e) zapojení položky 8115, 8117 a 8118 do rozpočtu obce,

f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu obce,

g) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do rozpočtu obce.

Zastupitelstvo obce dále stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31.12. kalendářního roku v plném
rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva
obce v daném kalendářním roce do 31.12. daného kalendářního roku. Toto zmocnění se použije pro kalendářní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

rok 2023

Rozpočtová opatření prováděna starostkou obce budou na nejbližším zasedání zastupitelstva obce předložena
zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 pism. a) zákona č. 128/2000 Sb., obcích
(obecní  zřizení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  starostky  obce  k  provádění  jednotlivých
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

 

do výše 250.000, - Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve financování, při
které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.
 

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech:

a) přesunu rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový
objem příjmů, výdajů a financování,

b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a
k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace),

c) zapojení neočekávaných příjmů,

d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901, 6901),

e) zapojení položky 8115, 8117 a 8118 do rozpočtu obce,

f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu obce,

g) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do rozpočtu obce.

 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31.12. kalendářního roku v plném
rozsahu,  a  to  k  provedení  potřebného  rozpočtového  opatření  v  období  od  posledního  zasedání
zastupitelstva  obce  v  daném kalendářním roce  do  31.12.  daného  kalendářního  roku.  Toto  zmocnění
se použije pro kalendářní rok 2023

Rozpočtová  opatření  prováděna  starostkou  obce  budou  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  obce
předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

5. Veřejné projednání "Aktualizace - PROGRAM ROZVOJE OBCE HRUŠKA"

Starostka  seznámila  přítomné  zastupitele  a  občany  s  provedenou  aktualizací  strategického  rozvojového
dokumentu – POV obce Hruška.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje „Aktualizaci – Program rozvoje obce Hruška“

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

6. Schválení prodeje pozemku

Starostka seznámila přítomné se záměrem prodeje pozemků ve vlastnictví obce Hruška a uzavření kupní
smlouvy na prodej těchto pozemků:

A) Informace o pozemku - kupující Chytil Milan, č. p. 90, 79827 Hruška

Parcelní číslo:            111/4

Obec:                          Hruška [543543]

Katastrální území:      Hruška [648671]

Číslo LV:                    1

Výměra [m2]:            23

Typ parcely:               Parcela katastru nemovitostí

Způsob využití:          jiná plocha

Druh pozemku:          ostatní plocha

 

B) Informace o pozemku - kupující: Faksa Vladimír a Faksová Věra, Rooseveltova 563/84, Nové Sady, 77900
Olomouc

Parcelní číslo:            111/3

Obec:                          Hruška [543543]

Katastrální území:      Hruška [648671]

Číslo LV:                    1

Výměra [m2]:            106

Typ parcely:               Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku:          zahrada

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje prodej pozemku p. č. 111/4 v KÚ Hruška a uzavření kupní smlouvy
s kupujícím Milan Chytil, č.p. 90, 798 27 Hruška, za cenu Kč 100,-/m2 a pozemku p. č. 111/3 v KÚ Hruška a
uzavření kupní smlouvy s kupujícími Vladimír a Věra Faksovi, Rooseveltova 563/84, 779 00 Olomouc,
za cenu Kč 100,-/m2

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva na prodej pozemku - Faksovi.docx, Smlouva na prodej pozemku - Chytil.docx

7. Projednání záměru úvěru na akci "Silnice III/43321 Hruška - Tvorovice"

1.místostarosta  seznámil  přítomné  s  nabídkami  financování  úvěru  na  akci  „Silnice  III/43321  Hruška  –
Tvorovice“.

V rámci výběru byly osloveny finanční instituce:

Česká spořitelna, a.s. - Příloha č. 1
ČSOB, a.s. - Příloha č. 2
Komerční banka, a.s. - Příloha č. 3
Moneta money bank, a.s.

 

Nabídku na poskytnutí  úvěru poskytli  mimo Moneta money bank,  a.s.  všechny oslovené finanční  ústavy.
Moneta money bank, a.s. nabídku financování neposkytla z odkazem, že tento typ úvěru neposkytuje.

Z předložených nabídek byla vyhodnocena a doporučena k využití nabídka Komerční banky, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  a  pověřuje  starostku  k  jednání  a  podpisu  smlouvy  o  úvěru
s Komerční bankou a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
ČS a.s. - úvěr nabídka.pdf, ČSOB - úvěr nabídka.pdf, Komerční banka - úvěr nabídka.pdf

8. Veřejné projednání projektu "Revitalizace Hájku - místo pro setkávání a odpočinek"

Starostka seznámila přítomné občany a zastupitele s projektem, který by měl být realizován ve spolupráci
s MAS Hanácký venkov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  bere  na  vědomí  projednání  projektu  „Revitalizace  Hájku  –  místo  pro
setkávání  a  odpočinek“,  který  bude  částečně  realizován  pomocí  dotačního  řízení  ve  spolupráci
s MAS Hanácký venkov.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Rozpočtové opatření
blok 9-1

Hospodářka obce přečetla rozpočtové opatření č. 1/2023, č. 2/2023 a č. 3/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023, č. 2/2023 a č. 3/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-2

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje rozpočtové opatření č.4/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno.

10. Odvolání člena Kontrolní komise

Starostka navrhla odvolat člena Kontrolní komise paní Ludmilu Kulhajovou, která byla nahrazena 28.12.2022
panem Antonínem Lasovským

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje odvolání Ludmily Kulhajové z Kontrolní komise

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno.

11. Projednání "Výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022"

Starostka obce seznámila přítomné s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření v roce 2

12. Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo "III/43321 Hruška - Tvorovice"

Starostka seznámila přítomné se zněním a obsahem dodatku č. 1 ke smlouvě s OHLA ŽS, a.s. dle přílohy č. 4

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě „III/43321 Hruška – Tvorovice“ a pověřuje
starostku k podpisu dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Přílohy:
Návrh dodatku č. 1. - OHLA-Hruška

13. Různé
blok 13-1

Žádost  Římskokatolická farnost Hruška

Starostka přečetla žádost Římskokatolické farnosti o příspěvek. Navrhla částku 15.000,-

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala  hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje příspěvek pro Římskokatolická farnost Hruška ve výši Kč 15 000,-

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4/10a/2023 bylo schváleno.

blok 13-2

Ceník služeb
Starostka seznámila přítomné s ceníkem služeb a dala možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje „Ceník služeb“

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10b/2023 bylo schváleno.

blok 13-3

Na  základě  žádosti  pana  Karla  Dočkala,  byla  upravena  túje  na  hřbitově,  která  zasahovala  až
do  hrobového  místa

Diskuze:
Dle sdělení pana Kulhaje, byla už tůje upravena

blok 13-4

Žádost pana Jaroslava Antha

Starostka přečetla žádost pana Jaroslava Antha na odstranění stromu (bříza) před č.p. 49.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje a souhlasí s odstraněním stromu před č.p.49

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10c/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost Anth bříza

blok 13-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Žádost pana Libora Kyseláka

Starostka přečetla žádost pana Libora Kyseláka o odprodej obecního pozemku p. č. 938/1

Zastupitelé projednali žádost a bylo navrženo neschválení žádosti z toho důvodu, že předmětný pozemek p.
č. 938/1 má způsob využití: ostatní komunikace, ostatní plocha a tento pozemek nebrání v přístupu na pozemek
žadatele p. č. 751/8 – zahrada

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje a zamítá žádost pana Libora Kyseláka o odprodej části obecního
pozemku p. č. 938/1

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10d/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost Kyselák odprodej pozemku

blok 13-6

Oznámení zahájení řízení o povolení uzavírky
Starostka obce seznámila přítomné o zahájeném řízení o povolení uzavírky a termínech plánované uzavírky,
v souvislosti s rekonstrukcí a opravou komunikace.

blok 13-7

Obecní knihovna
Starostka obce seznámila přítomné se situací ohledně „obecní knihovny“ a o následující návštěvě ředitele
Městské knihovny Prostějov a o jednání k tomuto tématu.

blok 13-8

Diskuse

Paní Kateřina Kovářová vznesla dotaz na možný způsob zvýšení bezpečnosti dopravy v obci a případné omezení
vjezdu „těžkých“ nákladních vozidel.

V současné chvíli již není možné do projektu rekonstrukce vozovky zasahovat, ale představitelé obce se budou
v budoucnu snažit o řešení celkové dopravní situace v obci.

14. Závěr

Starostka obce paní Vladana Šplíchalová ukončila zasedání zastupitelstva obce Hruška v 18.45 hodin

Ověřovatelé: Jan Kulhaj   ............................................................
 

František Vrána   ............................................................
 
Starostka Mgr. Vladana Šplíchalová   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 
Datum vyhotovení: 9. 3. 2023


